1

2022年 3月 14日

各 位

「きらぼし SDGs 評価プログラム」サービスの開始について

 「金融にも強い総合サービス業」を目指すきらぼしグループの株式会社きらぼしコンサルティ

ング（代表取締役社長 強瀬 理一、 以下「きらぼしコンサルティング」といいます。）は、お客さ

まの SDGs への取組み推進・支援として、本日より「きらぼし SDGs 評価プログラム」サービス

を開始しますので、お知らせいたします。

昨今「SDGs」という言葉をニュースなどで耳にする機会が増え、社会全体で環境・社会課題解

決への取組みが求められる中、企業においても SDGs への関心が高まっております。その一方で、

具体的に『どのような取組み』を、『何から始めたらよいのか分からない』という声も依然として

多い状況にあります。

本プログラムは、SDGs 達成に関連する質問事項についてインタビューを実施し、お客さまの

SDGs への取組みにおける優先課題を「見える化」するサービスです。客観的に評価された分析

結果をもとに自社の強み・弱みが把握できるため、SDGs への取組み推進・強化に繋がります。

さらに、ご希望に応じて「SDGs 宣言書」の策定を行い、対外的な PR 支援も行います。企業活

動に SDGs を取り入れることで、新たなビジネスチャンスの獲得や経営リスクの回避が期待でき、

自社の企業価値向上に繋がります。

きらぼしグループは、SDGs 経営構築支援を通じて、お客さまの「SDGs への取組み（社会価

値）」と「収益力向上（経済価値）」の両立をサポートするとともに、今後も地域経済と地域社会

の持続的な発展に貢献してまいります。

■「きらぼし SDGs評価プログラム」サービス概要

ご利用対象
きらぼしグループとお取引のある法人のお客さま

※お取引のないお客さまもご利用いただけますが、別途審査がございます。

サービス内容

① インタビュー

SDGs 達成に関連する 5 項目 37 の設問をお伺いします。

② フィードバック

お客さまの SDGs 取組み状況を記載したシートを共有します。

③ PR 支援

「SDGs 宣言書」を策定、きらぼしコンサルティングのHP に掲載します。

費 用 220,000 円(税込)

お問い合わせ
きらぼしコンサルティング SDGs 担当

Mail：keisapo@kiraboshi-consul.co.jp

そ の 他

・本プログラム実施後も、ご希望に応じてSDGsの取組みをサポートします。（費用別）

・本プログラムは、三井住友海上火災保険株式会社と MS&AD インターリスク総研株

式会社の協力のもと、提供しております。

・サービスの詳細につきましては、きらぼしコンサルティングの HP をご覧ください。

https://www.kiraboshi-consul.co.jp/sdgs-evaluation/

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ

代 表 者 名 代表取締役社長 渡邊 壽信

コード番号 7173 東証第一部

問 合 せ 先 広報部長 大和田 健二

  （TEL 03－6447－5799）

mailto:keisapo@kiraboshi-consul.co.jp

2

以 上

■SDGs宣言書（例）